
Seduta in data 26-03-2019

Di Gianvito Elena VICE SINDACO P

OGGETTO: ISTITUZIONE COLONIA ESTIVA MARINA ANNO 2019 IN LOCALITA'
GIULIANOVA LIDO NEL MESE DI LUGLIO

Di Fortunato Domenico ASSESSORE P

Atto n. 14

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei, del mese di marzo, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    3 A=Assenti n.    0.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Di Gesualdo Sara.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 26-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera Giunta comunale n. 77 del 30.11.2018  resa immediatamente
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto alla rideterminazione tariffe
anno 2019  relativa ai “ servizi  a domanda  individuale per l’anno 2019 e  tra essi anche
i servizi di Colonia Marina per il periodo estivo, per i minori residenti nel Comune di
Cortino e fissate le quote per il pagamento;

RAVVISATA l’opportunità e la necessita , per i bambini del comune di Cortino,
prettamente  montano, di provvedere alla istituzione di una Colonia  marina diurna  per
minori  in  età  scolare in località Giulianova Lido nella prima decade del mese di luglio
2019,  per un totale di giorni 12 , poiché’ esclusi i giorni di sabato e domenica;

RITENUTO  opportuno dare la possibilità di partecipazione  alla Colonia Marina ai
bambini  e ai ragazzi residenti nel Comune di Cortino di età compresa da i quattro anni
compiuti  fino ai diciassette anni, per motivi prettamente riferiti al contesto sociale del
nostro territorio;

RITENUTO affidare il servizio di preparazione e somministrazione del pranzo oltre alla
fornitura di ombrelloni , cabine, spogliatoi, bagni e bagnino  allo Stabilimento balneare
che presenterà l’offerta migliore , sia per la qualità delle prestazioni che per la
economicità dei prezzi;

CONSIDERATO che il servizio di assistenza ai minori durante il trasporto e la
permanenza sulla spiaggia viene assicurato dai membri di una cooperativa a cui sono
stati affidati servizi del Comune di Cortino;

RITENUTO  affidare il servizio di trasporto  ricorrendo  al lavoro interinale ;

VISTO il bilancio corrente esercizio finanziario;

ACQUISITI i pareri dei Responsabili dei Servizi espressi ai sensi dell’art.49 comma 1
d.lgs 267/2000;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

CON voti unanimi legalmente espressi;

D E L I B E R A

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di istituire per la stagione estiva 2019 nel mese di luglio , per un totale di giorni 12 ,
esclusi i giorni di sabato e domenica ; il servizio di colonia marina per i minori  in età
scolare i, residenti nel Comune di Cortino;

di affidare allo Stabilimento balneare  che presenterà l’offerta economica più
vantaggiosa il servizio di ristorazione e fornitura di ombrelloni, cabine , spogliatoi, bagni
e bagnino per il funzionamento della Colonia Marina Anno 2019, prima decade di luglio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 26-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



di assicurare il servizio di trasporto  mediante lavoro interinale , l’assistenza e la
vigilanza alle signore della Cooperativa che gestisce anche questo servizio;

di impegnare la somma di euro 5.000,00 IVA compresa, sull’intervento 1.10.04.02 ,
capitolo 1896 “Spese per interventi socio- assistenziali”  del bilancio corrente esercizio
finanziario che presenta la sufficiente disponibilità;

di demandare al competente ufficio l’adozione di tutti gli atti conseguenti e successivi
alla presente delibera;

Con successiva e separata votazione, ad unanimità dei voti legalmente espressi
delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile , ai sensi dell’art.134
del d.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 26-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Di Gesualdo Sara F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 26-03-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 26-03-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 27-03-2019 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 27-03-2019
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Domenico Esterina

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 27-03-19
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 26-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO


